

## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 06.08.2021 № 42-р

Городской округ Химки

Об организации мониторинга судебной работы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Администрации городского округа Химки Московской области от 10.07.2020 № 63-р «Об определении уполномоченного органа Администрации городского округа Химки Московской по контролю за исполнением требований исполнительных документов», в целях эффективной организации работы, направленной на погашение кредиторской и дебиторской задолженности бюджета городского округа Химки Московской области, организации платежно-расчетных и иных отношений по исполнению обязательств участников бюджетного процесса, на основании Устава городского округа Химки Московской области:

- 1. Руководителям органов Администрации городского округа Химки Администрация), Московской области (далее муниципальных Московской организаций городского округа Химки области, осуществляющих судебно-претензионную работу, предоставлять в управление правового обеспечения и судебно-претензионной работы Администрации сведения об итогах судебной работы по требованиям имущественного характера по форме согласно приложению не позднее 30 числа каждого месяца.
- 2. Первому заместителю Главы Администрации Кайгородову Д.А., заместителям Главы Администрации обеспечить контроль за своевременным предоставлением в управление правового обеспечения и судебно-претензионной работы Администрации информации в соответствии с пунктом 1 настоящего распоряжения.
- 3. Управлению правового обеспечения и судебно-претензионной работы Администрации при необходимости проводить совещания

по вопросам мониторинга судебной работы с участием лиц, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения.

4. Признать утратившими силу:

распоряжение Администрации от 20.03.2020 № 31-р «Об организации мониторинга судебно-претензионной работы»;

распоряжение Администрации от 27.07.2020 № 64-р «Об организации мониторинга работы по взысканию просроченной дебиторской задолженности в бюджет городского округа Химки Московской области».

- 5. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
- 6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника управления правового обеспечения и судебнопретензионной работы Администрации Обухова А.А.

Глава городского округа

Д.В. Волошин